
SMLOUVA O DÍLO Lakázka č.

I. Smluvní strany

Objednatel: MORA vSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
se sídlem: Zelný trh 299/6, 602 00 Brno-město
rč: 00094862
Zastupuje: Mgr. Jiří Mitáček, generální ředitel
Ve věcech technických: Bc. Igor Frait
PATROL group s.r.o.
se sídlem: Romana Havelky 4957 / Sb, 58601 Jihlava.
IČ: 46981233, DIČ: CZ46981233
zapsána: v OR vedeném KS Brno, oddílu C, vložce 8188, sp.zn. Firm 21048/97
zastupuje: Ing. Pavel Volenec, jednatel společnosti
zámek Jevišovice
dodávka a instalace zařízení dálkového přenosu signálů EPS na PCO HZS

Zhotovitel:

Místo určení:
Předmět plnění:

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlovou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo,
které je předmětem této smlouvy, a objednatel se zavazuje tot dílo převzít a zaplatit za něj
zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž systému zařízení dálkového přenosu (ZDP)
signálů EPS na pult centralizované ochrany Hasičského záchranného sboru kraje pro objekt viz.
místo určení, v ceně

59.279,- Kč bez DPH
Rozsah dodávky je uveden v příloze Č. 1.

3. Záměnu komponentů bez souhlasu objednatele lze provést pouze v případě písemného souhlasu
objednatele a za splnění podnínek, že cena nebude navýšena a že nový komponent bude mít
stejné nebo lepší parametry než komponent uvedený v rozsahu díla.

4. Podmínky napojení a jeho provozní režim budou řešeny samostatnou smlouvou.
5. Dílo musí být provedeno v souladu s veškerými technickými požadavky a právními předpisy

vztahujícícmi se k tomuto dílu, a dále tak, aby vykazovalo standardní vlastnosti požadované pro
díla tohoto druhu. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, bezpečnostní
a provozní předpisy zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkaj í jeho činnosti.

III. Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo a dokončené jej předat objednateli do 35 dnů ode dne
uzavření této smlouvy o dílo, za předpokladu splnění podmínek stavební připravenosti pro
montáž, umožnění vstupu do zajišťovaných prostor a zajištění osvětlení, přívodu proudu pro
montážní pracovníky zhotovitele a připravenosti napojovaného systému EPS.

2. Objednatel se zavazuje předat stavební připravenost zhotoviteli nejpozději do 2 pracovních dnů
ode dne podpisu této smlouvy o dílo. V případě nesplnění se termín plnění díla prodlužuje o
dobu, po kterou byl objednatel v prodlení se splněním stavební připravenosti.

IV. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla včetně případných odsouhlasených
víceprací a skutečného stavu provedení rozvod li (kabeláže a kabelových tras viz. Podrobný
položkový rozpočet akce - příloha č.l - finanční kalkulace) na základě faktury vystavené

PATROL group s.r.o., Romana Havelky 4957 / Sb, 586 01 Jihlava
zapsána v OR vedeném KS Brno, oddílu C, vložce 8188, sp.zn. Firrn 21048/97

IČ: 46981233, DIČ: CZ4698 1233
tel.: 567 555 555, fax: 567310668, e-mail: patrol@patrol.cz, www.patrol.cz ISO 9001.-

mailto:patrol@patrol.cz,
http://www.patrol.cz


zhotovitelem po písemném předání a převzetí díla se splatností 35 dnů ode dne doručení faktury
objednateli.

2. Ceny uvedené v příloze smlouvy jsou pevné a obsahují veškeré náklady a zisk zhotovitele
nezbytné k realizaci díla.

3. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo
obsahuje nesprávné údaje, a to vždy s vyznačením důvodu vrácení. Splatnost faktury běží znovu
ode dne doručení správného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury).

4. Nedostaví-li se objednatel, bez předchozí omluvy a dohody o náhradním termínu, k předání
díla, na něž byl řádně pozván (písemně nebo emailem minimálně tři pracovní dny předem),
má se za to, že zhotovitel objednateli dílo předal. Tuto skutečnost vyznačí pracovník
zhotovitele pověřený k předání díla do předávacího protokolu. Objednatel má právo požádat
zhotovitele i poté o provedení dodatečného předání díla, nahradí však zhotoviteli náklady s
tím spojené, přičemž toto dodatečné předání díla nemá vliv na právo zhotovitele fakturovat
konečnou cenu díla již na základě splnění domněnky předání díla. Zhotovitel má rovněž
právo na náhradu nákladů, které mu vznikly se zmařením předání díla objednatelem, na které
byl objednatel řádně pozván.

5. Objednatel není povinen dílo převzít, vykazuje-li jakékoli vady nebo nedodělky. K řádnému
dokončení díla se vyžadují také další plnění dle této smlouvy, včetně dodání dokumentace a
dalších dokladů nezbytných k řádnému užívání díla.

V. Smluvní pokuty

1. Při nesplnění závazku dokončení a předání řádně zhotoveného díla bez vad a nedodělků ve
sjednané lhůtě podle čl. III. této smlouvy se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.

2. Při prodlení s úhradou faktury za cenu díla zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VI. Vlastnické právo k dílu

1. Vlastnické právo k dílu a věcem určeným k provedení díla, které jsou specifikovány v čI. II.
této smlouvy, přejde na objednatele· dnem zaplacení celkové ceny díla, do této doby přísluší
vlastnické právo zhotoviteli.

VII. Záruční a servisní podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit záruční servis na dodanou technologii po dobu 24 měsíců, na
kabeláž, kabelové trasy a montážní práce po dobu 60 měsíců ode dne předání díla.

2. Konfigurace systému ZDP je duševním vlastnictvím společnosti PATROL group s.r.o., která
je jediným oprávněným subjektem k záručním i pozáručním servisním zásahům. Záruční a
pozáruční servis bude řešen jako součást provozní "Smlouvy o podmínkách připojení EPS
prostřednictvím zařízení dálkového přenosu k PCO na HZS" samostatnou smlouvou, kterou
uzavře provozovatel propojeného systému EPS/ZDP se zhotovitelem nejpozději ke dni uvedení
do trvalého provozu ZDP na PCO HZS.
Záruka zaniká v těchto případech:
systém byl používán v rozporu s návodem k obsluze
závada vznikla nepřípustným zásahem do systému, včetně servisních zásahů a úprav jinou
osobou nebo subjektem než je organizace zhotovitele
systém je mechanicky poškozen nebo jeho poškození bylo způsobeno vnějšími vlivy
(znečištění, cizí látky vniklé do zařízení, přepětí apod.)

Zpětný odběr zhotovitelem prodávaných elektrozařízení a oddělený sběr elektroodpadu, spotřebovaných baterií a akumulátorů a jejich
ekologické odstranění je zajištěno v rámci kolektivního systému RETELA (wwwretelacz) Registrace: 00751/05-ECZ. Recyklační příspěvek
je zahrnut v ceně výrobku.
Zpětný odbčr - odebírání použitých obalů je zajištěno \ rámci systému EKO-KOM. Registrace: EK-F00027 I76.
Vše lze bezúplatně předat zaměstnanci zhotovitele nebo v sídle společnosti zhotovitele.



.,._----.

poškození bylo způsobeno vlivem neodvratné události (živelná pohroma).
3. Vlastní opravy se zavazuje zhotovitel zahájit do 24 hodin DO nahlášení závady objednatelem na

servisní telefon zhotovitele _ nebo _ Zhotovitel je povinen závadu
odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 4!l hodin, nebude-Ii výslovně dohodnuto jinak.
V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou
bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční lhůta, a to ode dne řádného
protokolárního dodání a převzetí nového plnění (věci) objednatelem. Záruční lhůta je shodná
dle odst. I. Po dobu od nahlášení vady díla až do řádného odstranění vady díla zhotovitelem
neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a
bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den.

4. V případě neodstranění vad ve sjednané lhůtě má objednatel právo zadat provedení oprav třetí
osobě na náklady zhotovitele.

5. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze
smluvních stran od smlouvy.

VITI. Součinnostní a další podmínky při realizaci díla

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel při realizaci díla zajistí na své náklady součinnost se
servisní firmou EPS.

2. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví (dále BOZ) pracovníků, kteří
provádějí práce ve smyslu předmětu této smlouvy a zabezpečí jejich vybavení ochrannými
pracovními pomůckami.

3. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby s ohledem na provádění díla na již existující stavbě
nepoškodil stávající objekt ani jeho rozvody. V případě vzniku škody nese Zhotovitel veškerou
odpovědnost za škodu takto způsobenou. U prací a dodávek, které vzniknou realizací prací
Zhotovitele na cizím díle a zásahem do cizího díla, přejímá Zhotovitel odpovědnost i za vady,
jež se v záruční době projeví na cizím díle z důvodu realizace prací Zhotovitele nebo v
souvislosti s tím.

IX. Závěrečná ujednání

1. Otázky přímo neupravené touto smlouvou se řídí ust. § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., obč.
zákoník.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy formou písemného oznámení druhé
smluvní straně v případech podstatného porušení smlouvy, kterým se rozumí zejména prodlení
s provedením či uhrazením díla nebo odstraněním vady o více než 15 dní, a dále podstatné nebo
opakované porušení jiné smluvní či zákonné povinnosti.

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží po vdou a zhotovitel
po jednom vyhotovení.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených
oběma smluvními stranami.

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují
obchodní tajemství.

Nedílnými přílohami této smlouvy jsou:
- příloha č.1 - Rozsah a cena dodávky:

.'. ;~l!JF~(t/:Jt'~!JJ~.
_d ~~ť.~ ~ ',__'.JG.P ,

(/Ý/". .I ~ ;;HťfCť.~;H,1 lY' ;,.n. " 'JI.' .. Y
~/~ P.'\i;:'· "".' :.:. .r.,

Datum a podpis zhotov'ftefťC>'2JJ. :"_( .:i4693l"!33
~:]J

Moravské zemské muzeum
659 37 Brno, Zelný trh 6
lé:00094862,Dlé:cZ00094862
www.mzm.cz
3

-5-1O-Z016

Datum a podpis objednate!e

Zpětný odběr zhotovitelem prodávaných elektrozařízeni a oddělený' sběr elektroodpadu. spotřebovaných baterii a akumulátorů a jejich
ekologické odstraněni je zajištěno v rámci kolektivního systému RETELA (www.retela.cz) Registrace 00751/05-ECZ. Recyklační příspěvek
je zahrnut v ceně výrobku.
Zpětný odběr - odebiráni použitých obalů je zajištěno v rámci systému EKO-KOM. Registrace: EK-F00027176.
Vše lze bezúplatně předat zaměstnanci zhotovitele nebo v sídle společnosti zhotovitele.

http://www.mzm.cz


PATRO&:
BEZPEČNOSTNí SYSTÉMY A SLUŽBY

Příloha číslo 1 -

Rozsah a cena dodávky

pro objekt napojení: zámek Jevišovice

instalovaná EPS : ESSER

Vysílač Reggae EPS GTbz 485
anténa magnetická
akumulátor 12 V I 7 Ah bezúdržbový
vložka zámku KTPO standard klíče HZS JmK
objektový klíč KTPO HZS JmK
DODÁVKA TECHNOLOGIE
kabel datový UTP
kabeI1-CHKE-V-J 3Cx1,5
kabel JXFE-V 4x2xO,8
instalační lišta
drobný instalační materiál
DODÁVKA ROZVODU
MONTÁŽ TECHNOLOGIE ZDP
OŽIVENí OBJEKTOVÉHO ZDP, zkoušky, revize
KONFIGURACE OBJEKTU NA PCO HZS, SYSTÉMU IZS HZS, a PCO PATROL
Dodatek k projektu EPS pro ZDP dle SIAŘ GŘ HZS ČR
Operativní karta dokumentace zdoláváni požáru
CENA BEZ DPH
K ceně bude přičtena DPH v zákonem stanovené výši

6252
2750
6950
7400
13200
59279

název jed. počet
jed.cena dodávka jed.cena montáž
dodávky celkem montáže celkem

ks 20 132 20 132
ks 208 208
ks 429 429
ks 870 870
ks 250 250

21889
m 3 14 42
m 3 45 135
m 3 73 219
m 2 21 42

400
838

Ing. Niesyt Ivan

technický rnana er I f
IV/

(

Zpětný odběr zhotovitelem prodávaných elektrozařízení a oddělený sběr elcktroodpadu, spotřebovaných baterií a akumulátorů a jejich
ekologické odstranění je zajištěno v rámci kolektivního systému RETELA (www.retela.cz). Registrace: 00751/05-ECZ. Recyklační příspěvek
je zahrnut v ceně výrobku.
Zpětný odběr - odebírání použitých obalů je zajištěno v rámci systému EKO-KOM. Registrace: EK-F00027176.
Vše lze bezúplatně předat zaměstnanci zhotovitele nebo v sídle společnosti zhotovitele.


